
Jarmila Unzeitigová Dědková 

Narodila se 25. 3. 1952 v Brně. Na brněnské konzervatoři studovala obor klavír. Studium ukončila 
v roce 1973 absolutoriem. Studiem na konzervatoři – obor příčná flétna, pokračovala ještě i při 
zaměstnání.  
V letech 1977-1982 paní Jarmila dálkově studovala obory pedagogiku a český jazyk na FF UJEP 
v Brně, jež absolvovala v roce 1983 získáním titulu doktor filozofie. 
Již během studií pracovala jako učitelka klavíru, flétny a hudební nauky na ZUŠ v Náměšti nad 
Oslavou a poté ve Slavkově u Brna. 
Od roku 1976 paní Unzeitigová působila na Konzervatoři Brno, nejprve jako korepetitorka na 
tanečním oddělení a po ukončení vysokoškolského studia i jako učitelka českého jazyka a pedagogiky.  
Paní Unzeitigová od dětství ráda četla a sama psala povídky. V roce 1975 jí v nakladatelství Blok 
vyšla první knížka s názvem Skleněný svět. Poté následovaly další knihy: Čas pampelišek, Místo pro 
Danu, Jahodníček a Martina. Poslední jmenovaná kniha byla přeložena i do maďarštiny.  
Kromě knih psala paní Unzeitigová i povídky, které vycházely v tisku. Některé z nich byly v mluvené 
podobě vysílány Československým rozhlasem Brno.  
Po zaniknutí vydavatelství Blok přešla do vydavatelství Víkend, v němž vyšlo dalších 20 knih.  
Za svůj velký úspěch považuje paní Jarmila vydání knihy Přidej slunci paprsek v Albatrosu. 
V současné době se chystá vydání její zatím poslední knihy Jak se louská Louskáček, inspirované 
baletním prostředím, ve kterém se celý život pohybuje. 
Knihy píše pod svým rodným jménem Dědková. 
Paní Jarmila žije v Brně, má dvě děti a stále působí jako korepetitorka v baletní škole. 


